estabelecidas na alínea f) do n.º 1 do artigo 33.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, 

no n.º 1 do artigo 125.º e no n.º 1 do artigo 98.º do Código dos Contratos Públicos: 

- Adjudique a proposta apresentada pelo concorrente “Caravela – Companhia de Seguros, S.A.”, 

pelo preço contratual de 235.836,02 € (duzentos e trinta e cinco mil oitocentos e trinta e seis euros 

e dois cêntimos), isento de IVA, nos termos do n.º 28 do artigo 9.º do Código do Imposto sobre o 

Valor Acrescentado; 

- Aprove a minuta do contrato a celebrar com o concorrente “Caravela – Companhia de Seguros, 

S.A.”, que deve ser aprovada em simultâneo com a decisão de adjudicação.» (Doc.948 NIPG